VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            ___________

Số: 1892/VPCP-KSTT
V/v hướng dẫn thực hiện rà soát

TTHC và tái cấu trúc quy trình TTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương;
- Tổng giám đốc Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao1; để việc rà soát, đề
xuất phương án cắt giảm, đơn giản hóa giấy phép liên quan đến hoạt động kinh
doanh và tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp các nhóm dịch vụ công trực
tuyến liên thông trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia năm 2024 hiệu quả, chất lượng,
Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị Đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan
ngang bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Tổng
giám đốc Bảo hiểm Xã hội Việt Nam chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn tập
trung triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Khẩn trương tổ chức triển khai rà soát, đề xuất phương án cắt giảm, đơn
giản hóa các giấy phép liên quan đến hoạt động kinh doanh tại Danh mục ban hành
kèm theo Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ theo hướng dẫn tại Phụ lục I công văn này, bảo đảm đáp ứng đúng tiến
độ, chất lượng theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

2. Tập trung thực hiện rà soát và cấu trúc lại quy trình, cắt giảm, đơn giản hóa
thủ tục hành chính trên cơ sở liên thông điện tử và tái sử dụng dữ liệu theo hướng
dẫn tại Phụ lục II công văn này để xây dựng hoặc hoàn thiện, tích hợp, cung cấp
các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp,
cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2024 theo chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ tại Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2024.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Đồng chí./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN
   Vụ TH, TTĐTCP;
- Lưu: VT, KSTT (2).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

1 Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 25/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng
tâm năm 2024; Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục nhóm dịch vụ
công trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2024.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-23T10:40:13+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!